1

2023年 3月 30日

株式会社三菱UFJフィナンシャル・グループ

（コード番号 8306）

役員の異動について

下記のとおり役員の異動を決定しましたので、お知らせします。

記

1. 取締役

（1）取締役候補者（2023年 6月開催予定の当社定時株主総会に付議予定）

藤井 眞理子

（重任・社外）

元ラトビア国駐箚特命全権大使

本田 桂子

（重任・社外）

前世界銀行グループMultilateral Investment Guarantee

Agency長官CEO

加藤 薰

（重任・社外）

元株式会社NTTドコモ代表取締役社長

桑原 聡子

（重任・社外）

弁護士

外苑法律事務所パートナー

野本 弘文

（重任・社外）

東急株式会社代表取締役会長

David A. Sneider

（デイビッド・

A・スナイダー）

（新任・社外）

弁護士

辻 幸一

（重任・社外）

公認会計士

Tarisa Watanagase

（タリサ・

ワタナゲス）

（重任・社外）

元タイ銀行総裁

宮永 憲一

（重任）

―

新家 良一（注）

（新任）

―

三毛 兼承

（重任）

執行役会長

亀澤 宏規

（重任）

代表執行役社長 グループCEO

 2

長島 巌

（重任）

―

半沢 淳一

（重任）

―

小林 真

（重任）

―

（注）2023年 6月開催予定の当社定時株主総会をもって、常務執行役員退任予定

（2）退任予定取締役（2023年 6月開催予定の当社定時株主総会の終結の時をもって退任予定）

 新 旧

Toby S. Myerson

（トビー・S・

マイヤソン）

―

取締役（社外）

新貝 康司

―

取締役（社外）

小倉 律夫

―

取締役

（ご参考）

CEO ：Chief Executive Officer

COO ：Chief Operating Officer

CSO ：Chief Strategy Officer

CFO ：Chief Financial Officer

CRO ：Chief Risk Officer

CHRO ：Chief Human Resources Officer

COO-I ：Chief Operating Officer International

CDTO ：Chief Digital Transformation Officer

CCO ：Chief Compliance Officer

CLO ：Chief Legal Officer

CAO ：Chief Audit Officer

CIO ：Chief Information Officer

CISO ：Chief Information Security Officer

CDO ：Chief Data Officer

以 上